

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.09.2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): DANIEL GOMES FELIPE - ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.746.086/0001-08.

LOTE IV - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 20G	UND	100	3M	11,85	1.185,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA JUNTAS 73G	UND	150	3M	19,20	2.880,00
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G	UND	1500	PULVITEC	8,27	12.405,00
4	ANTI FERRUGEM SPRAY 300ML (RECIPIENTE EM METAL)	UND	100	CHEMICOLOR	9,30	930,00
5	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO DE 3/4" (GUARNIÇÃO)	UND	6000	VEDASYSTEM	0,49	2.940,00
6	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 LITROS	UND	2	BAKOF TEC	572,83	1.145,66
7	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10000 LITROS	UND	2	BAKOF TEC	8.419,37	16.838,74
8	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3000 LITROS	UND	3	BAKOF TEC	2.709,97	8.129,91
9	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5000 LITROS	UND	5	BAKOF TEC	4.788,04	23.940,20
10	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS	UND	3	BAKOF TEC	384,07	1.152,21
11	CORDA TRANÇADA DE SEDA 10MM	M	150	RIOMAR	2,53	379,50
12	CORDA TRANÇADA DE SEDA 12MM	M	200	RIOMAR	2,53	506,00
13	CORDA TRANÇADA DE SEDA 14MM	M	150	RIOMAR	2,53	379,50
14	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - AMANCO OU SIMILAR	UND	1800	GOOL	8,23	14.814,00
15	GRAXA ATÓXICA ALIMENTICIA SINTÉTICA 1KG	UND	20	SKF	77,98	1.559,60
16	GRAXA MULTUSO AZUL 500G	UND	30	SKF	37,79	1.133,70
17	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300ML (RECIPIENTE EM METAL)	UND	30	CHEMICOLOR	21,70	651,00
18	LUVA DE COMPRESSÃO PP 20MMx20MM	UND	5000	DOALPLASTIC	7,60	38.000,00

19	MANGUEIRA TRANÇADA REFORÇADA 3/4"C/100 METROS	UND	2	MANGUEPLAST	12,39	24,78
20	MASSA EPOXI 100 G	UND	50	HENKEL	21,17	1.058,50
21	PASTA LUBRIFICANTE E ANTIENGRIPANTE 500 G	UND	10	TIGRE	204,04	2.040,40
22	PORCA PVC 20MM	UND	5000	VEDASYSTEM	5,69	28.450,00
23	SERRA STARRET BI-METAL BS 1218	UND	1500	STARRETT	15,43	23.145,00
24	SILICONE ACÉTICO MULTI USO 275 G	UND	20	TEKBOND	25,57	511,40
25	TORNEIRA EM PVC P/ JARDIM3/4"	UND	400	KRONA	4,33	1.732,00
26	TUBETE PVC 20MM	UND	5000	VEDASYSTEM	2,90	14.500,00
27	TUBO DE POLIETILENO PEAD 20MM	M	1500	TIGRE	6,93	10.395,00
28	TUBO PVC FLEXÍVEL REFORÇADA COM ESPIRAL DE AÇO DN 2" (UNID METRO)	M	60	BALFLEX	78,93	4.735,80
29	TUBO PVC FLEXÍVEL REFORÇADA COM ESPIRAL DE AÇO DN 2 1/2" (UNID METRO)	M	12	BALFLEX	145,07	1.740,84
30	TUBO PVC FLEXÍVEL REFORÇADA COM ESPIRAL DE AÇO DN 3" (UNID METRO)	M	12	BALFLEX	213,03	2.556,36
31	TUBO PVC FLEXÍVEL REFORÇADA COM ESPIRAL DE AÇO DN 4" (UNID METRO)	M	30	BALFLEX	253,83	7.614,90
32	LENÇOL DE BORRACHA NATURAL 1/8" 3,2 MM SEM LONA (UNID METRO)	M	100	OVD	185,25	18.525,00
VALOR TOTAL					R\$ 246.000,00	

LOTE V - MATERIAIS EM BRONZE E GALVANIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARRUELA DE VEDAÇÃO P/HIDROMETRO 3/4	UND	3000	VEDASYSTEM	0,44	1.320,00
2	BOIA VAZÃO TOTAL DE 1" - BRONZE	UND	5	DECA	203,08	1.015,40
3	BOIA VAZÃO TOTAL DE 2" - BRONZE	UND	10	DECA	488,23	4.882,30
4	BOIA VAZÃO TOTAL DE 3" - BRONZE	UND	4	BELMAR	2.492,12	9.968,48
5	BOIA VAZÃO TOTAL DE 3/4" - BRONZE	UND	10	DECA	114,12	1.141,20
6	BOIA VAZÃO TOTAL DE 4" - BRONZE	UND	4	BELMAR	2.492,12	9.968,48
7	CURVA GALVANIZADO F/F 2"	UND	15	IPC BRASIL	101,30	1.519,50
8	CURVA GALVANIZADO M/F 2"	UND	15	IPC BRASIL	91,80	1.377,00
9	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20MM	UND	700	COORPLASTIK	0,29	203,00

10	LUVA DE CORRER DEFOFO DE 150MM	UND	10	AMANCO	189,61	1.896,10
11	LUVA DE CORRER DEFOFO DE 200MM	UND	8	AMANCO	296,34	2.370,72
12	LUVA DE REDUÇÃO GALV 2 1/2 X 1 1/2	UND	25	IPC BRASIL	50,80	1.270,00
13	LUVA DE REDUÇÃO GALV 2 1/2 X 1 1/4"	UND	10	IPC BRASIL	47,19	471,90
14	LUVA GALVANIZADA 2"	UND	30	IPC BRASIL	33,75	1.012,50
15	LUVA GALVANIZADA 3"	UND	30	IPC BRASIL	93,28	2.798,40
16	LUVA GALVANIZADA 4"	UND	30	IPC BRASIL	139,98	4.199,40
17	NIPLE GALVANIZADO 2"	UND	20	IPC BRASIL	30,50	610,00
18	NIPLE GALVANIZADO 3"	UND	10	IPC BRASIL	85,47	854,70
19	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN 16 DE 3/4 DN20	UND	50	DOCOL	942,42	47.121,00
20	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 1 1/2" DN40	UND	30	DOCOL	237,54	7.126,20
21	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 1 1/4" DN32	UND	10	DOCOL	86,65	866,50
22	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 1" DN25	UND	20	DOCOL	126,19	2.523,80
23	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 2 1/2" DN65	UND	20	DECA	576,48	11.529,60
24	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 2" DN50	UND	60	DECA	401,54	24.092,40
25	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 3" DN80	UND	30	DECA	1.113,76	33.412,80
26	REGISTRO ESFERA BRONZE PASSAGEM PLENA PN16 DE 4" DN100	UND	20	DECA	3.565,06	71.301,20
27	REGISTRO ESFERA METAL COM BORBOLETA ROSCA EXTERNA/INTERNA DE 3/4"	UND	600	DECA	52,81	31.686,00
28	REGISTRO ESFERA METAL COM BORBOLETA ROSCA INTERNA DE 3/4"	UND	400	DECA	61,05	24.420,00
29	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 1 1/2" PN16	UND	50	DOCOL	143,33	7.166,50

30	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 1 1/4" PN16	UND	10	DOCOL	174,84	1.748,40
31	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 2 1/2" PN16	UND	30	DOCOL	574,64	17.239,20
32	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 2" PN16	UND	60	DOCOL	268,61	16.116,60
33	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 3" PN16	UND	30	DOCOL	1.003,10	30.093,00
34	REGISTRO GAVETA INDUSTRIAL BRONZE (LINHA ÁGUA "NÃO IRRIGAÇÃO") PASSAGEM PLENA 4" DN100 125/200WOG PN16	UND	25	DOCOL	1.263,64	31.591,00
35	TUBO GALVANIZADO 2" 6M	UND	70	TUPER	425,68	29.797,60
36	TUBO GALVANIZADO 2 1/2" 6M	UND	30	TUPER	1.035,65	31.069,50
37	TUBO GALVANIZADO 3" 6M	UND	30	TUPER	1.360,05	40.801,50
38	TUBO GALVANIZADO 4" 6M	UND	30	TUPER	1.959,02	58.770,60
39	UNIÃO GALVANIZADO 2"	UND	40	IPC BRASIL	113,76	4.550,40
40	UNIÃO GALVANIZADO 2 1/2"	UND	10	IPC BRASIL	186,70	1.867,00
41	UNIÃO GALVANIZADO 4"	UND	10	IPC BRASIL	603,64	6.036,40
42	UNIÃO GALVANIZADO 3"	UND	8	IPC BRASIL	316,30	2.530,40
43	VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 2" CONEXÃO ROSCA PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 200M³/h	UND	5	HIDROPEÇAS	2.185,65	10.928,25
44	VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 3" CONEXÃO ROSCA PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 210M³/h	UND	3	HIDROPEÇAS	2.584,59	7.753,77
45	VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 4" CONEXÃO ROSCA PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 220M³/h	UND	3	HIDROPEÇAS	2.584,59	7.753,77

46	VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 6" CONEXÃO FLANGE PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 230M³/h	UND	2	HIDROPEÇAS	3.313,10	6.626,20
47	VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 8" CONEXÃO FLANGE PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 245M³/h	UND	2	HIDROPEÇAS	3.638,29	7.276,58
48	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO DE 2" BRONZE	UND	10	DECA	486,49	4.864,90
49	VÁLVULA RETENÇÃO BRONZE TIPO PORTINHOLA PASSAGEM PLENA - DE 25mm DN 20mm PN 15	UND	15	IPC BRASIL	163,99	2.459,85
VALOR TOTAL					R\$ 628.000,00	

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.09.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 29.175.860/0001-48.

LOTE II - TUBOS E CONEXÕES EM PVC						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 50mm X 1 1/2"	UND	100	TIGRE	6,84	684,00
2	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 20mmx1/2" ROSCA INTERNA	UND	200	DONSEN	2,05	410,00
3	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 20mmx3/4" ROSCA INTERNA	UND	500	DONSEN	2,50	1.250,00
4	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 25mmx1/2" ROSCA INTERNA	UND	400	DONSEN	3,39	1.356,00
5	ADAPTADOR PVC LR DE 110mm X 4"	UND	70	TIGRE	20,62	1.443,40
6	ADAPTADOR PVC LR DE 20mm X 1/2"	UND	100	TIGRE	0,36	36,00
7	ADAPTADOR PVC LR DE 25mm X 3/4"	UND	3000	TIGRE	0,53	1.590,00
8	ADAPTADOR PVC LR DE 32mm x1"	UND	200	TIGRE	0,81	162,00
9	ADAPTADOR PVC LR DE 40mm X 1 1/4"	UND	100	TIGRE	1,53	153,00
10	ADAPTADOR PVC LR DE 50mm x 1 1/2"	UND	400	TIGRE	1,73	692,00
11	ADAPTADOR PVC LR DE 60mm X 2"	UND	400	TIGRE	3,30	1.320,00
12	ADAPTADOR PVC LR DE 75mm X 2 1/2"	UND	70	TIGRE	7,94	555,80
13	ADAPTADOR PVC LR DE 85mm X 3"	UND	70	TIGRE	13,25	927,50
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 20mm X 1/2"	UND	150	TIGRE	3,94	591,00